Орловская область
                                                       Новодеревеньковский район
                                                      Глебовский сельский Совет народных депутатов
с. Глебово
2-47-30

                                                          Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от 18 августа 2014 года                                    от _____ 2023 года                                                                                             №

       О внесении изменений в решение Глебовского сельского Совета от 18.06.2020 года № 28/2 «О  порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Глебовском сельском поселении Новодеревеньковского района Орловской области»

На основании протеста Новодеревеньковской межрайонной прокуратуры от 17.02.2023 года №14-2023, Глебовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. абзац 2 п.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
     «минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать 3 процента от числа жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом. Членами инициативной группы граждан могут быть совершеннолетние граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие в муниципальном образовании, достигшие восемнадцати летнего возраста. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие в муниципальном образовании, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами

2. пункт 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_53]            «11. Срок на сбор подписей в поддержку правотворческой инициативы граждан начинается с даты создания инициативной группы и не может превышать более двух месяцев.

Глава поселения                                                                                 М.В.Шарыпина